INDICAÇÃO Nº
3208
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine aos órgãos competentes, para que sejam realizados os estudos e adotadas as providências necessárias a fim de construir uma quadra esportiva na Escola Estadual “Bairro da Barra”, localizada no Bairro da Barra, no município de Cunha/SP.

JUSTIFICATIVA

A construção da quadra de esportes na Escola Estadual “Bairro da Barra”, no município de Cunha, se faz necessária, uma vez que a precariedade da área destinada para a prática esportiva é grande, ora totalmente inadequada para o desenvolvimento físico cultural dos alunos, o que pode ocasionar lesões nos mesmos e também em dias de chuva ou sol forte fica sem condições para qualquer tipo de atividade.

Além disso, este novo espaço não será somente destinado à prática esportiva, mas também para diversos eventos escolares, como apresentações de grupo de dança, teatro, comemorações cívicas e reuniões gerais com os alunos, tudo com melhor segurança e sociabilidade entre os mesmos junto aos professores e familiares quando necessário, espaço que poderá também ser utilizado pela comunidade, em prol do bem comum.

Em vista do exposto é que realizamos essa INDICAÇÃO.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 742991 210907 1510